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Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2024/166) 

Ändring av Allmänna lokala ordningsföreskrifter för 
Stockholms kommun gällande hundrastgård inom 
Hägersten-Älvsjö stadsdelnämndsområde – 
Teaterparken och Älvsjöskogen 
 

Hemställan från Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd har till kommunfullmäktige hemställt förslag till 
ändring i de allmänna ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun för 
godkännande. Ändringarna rör etablering av två nya hundrastplatser i form av 
hundrastgårdar i stadsdelsnämndsområdet. 

Beredning 

Ärendet har initierats av Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd och remitterats till 
stadsledningskontoret.   

Stadsledningskontoret anser att hemställan ligger i linje med kommunfullmäktiges 
budget och intentioner inom verksamhetsområdet. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Stockholms offentliga rum ska vara av hög kvalitet och erbjuda parker och torg som är 
inbjudande och levande. Trygghets- och trivselskapande insatser genomförs regelbundet i 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
1. Ändringar i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms 

kommun, i enlighet med Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnds förslag och 
bilagorna 1 och 2 till utlåtandet godkänns.

2. Beslutet anmäls till Länsstyrelsen Stockholm.
3. Föreskrifter kungörs genom att det på kommunens digitala anslagstavla 

tillkännages att protokoll för de beslutade föreskrifterna har justerats.
4. Beslutet gäller från kungörandet.
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stadens miljöer för att göra dessa till attraktiva och trevliga platser att vistas i för både 
besökare och boende i området.  
 
Att Hägersten-Älvsjö får två nya hundrastgårdar är välkommet. Etableringen av nya 
hundrastgårdar i Teaterparken och Älvsjöskogen kommer att göra platserna mer 
välbesökta och därmed bidra till att göra platserna tryggare vilket är positivt.  
 
I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Bilagor 

1. Kartbilaga - Etablering av hundrastgård i Teaterparken, dnr KS 2024/166-2.1 
2. Kartbilaga - Etablering av hundrastgård i Älvsjöskogen, dnr KS 2024/166-2.2 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 8 maj 2024 

Karin Wanngård 
Kommunstyrelsens ordförande 

Särskilt uttalande av Jonas Nadebbo (C) enligt följande. 

Älvsjöskogens naturreservat är ett fantastiskt grönområde och av stor lokal betydelse 
för boende i Stuvsta, Hagsätra och Älvsjö, som har långt till övriga grönområden. 
Skogen är ett ekologiskt betydelsefullt område för biologisk mångfald och används 
flitigt av områdets invånare för rekreation och motion. Att Älvsjöskogen skulle 
räddas och att ett naturreservat skulle upprättas var en av Centerpartiets lokala 
hjärtefrågor under flera decennier, med lokala krafter som Evy Kjellberg i spetsen. Vi 
gläds åt att Älvjöskogen kompletterats med en hundrastgård och att de ursprungliga 
planerna för reservatet nu slutligen ros i hamn.  
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Ärendet 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd har till kommunfullmäktige hemställt förslag till 
ändring i de allmänna ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun för 
godkännande. Ändringarna rör två sedan 2022 befintliga hundrastplatser i form av 
hundrastgårdar i stadsdelsnämndsområdet. Den ena är belägen i Teaterparken på 
Hägerstensåsen och den andra är belägen i Älvsjöskogen och bägge är välbesökta.  

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd  beslutade vid sitt sammanträde den 25 januari 
2024 följande. 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd begär att kommunfullmäktige ändrar de lokala 
ordningsföreskrifterna enligt förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Hägersten-Älvsjös stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 18 december 
2023 har i huvudsak följande lydelse. 

Stockholm stads allmänna lokala ordningsföreskrifter anger att hundar ska hållas 
kopplade på offentlig plats med undantag för de områden där kommunen anlagt 
hundrastgårdar eller hundrastområden. En hundrastgård är ett inhägnat rastområde där 
får hundar släppas lös. Ett hundrastområde är ett rastområde som inte är inhägnat. Det 
är en öppen yta, ofta ett naturområde, där hunden får släppas lös, under förutsättning 
att föraren har hunden under uppsikt och att den kommer på inkallning. Det är 
formellt kommunfullmäktige som fattar beslut om att utse en yta till hundrastgård 
eller hundrastområde i enlighet med stadens lokala ordningsföreskrifter. 

Under 2022 togs två nya hundrastgårdar i bruk i stadsdelsområdet. Båda platserna är 
välbesökta av hundägare och det har funnits önskemål från medborgare under flera år 
att anlägga hundrastgårdar i anslutning till dessa platser. 

Teaterparken 

Stockholms stad har utvecklat grönområdet mellan Telefonplan och Hägerstensåsen 
till en stadsdelspark. Teaterparken har namngivits efter den stora amfiteatern som 
finns i parken. I samband med upprustningen av området anlades även en 
hundrastgård. 
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Älvsjöskogen 

Vid bildandet av naturreservat i Älvsjöskogen år 2015 skrevs en hundrastgård in i 
skötselplanen för naturreservatet. Flera tänkbara platser har utretts tillsammans med 
miljöförvaltningen. Den bästa tänkbara platsen utsågs slutligen att vara intill 
fotbollsplan vid Älvsjö gamla IP. Där har nu en inhägnad hundrastgård anlagts. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden begär att kommunfullmäktige ändrar de 
allmänna lokala ordningsföreskrifterna i Stockholms stad genom följande tillägg. 



5 (5)

 Markerade ytor inom Teaterparken utses till hundrastgård samt läggs till 
kartbilagorna för § 20 i till de lokala ordningsföreskrifterna. 

 Markerade ytor inom Älvsjöskogen utses till hundrastgård samt läggs till 
kartbilagorna för § 20 i till de lokala ordningsföreskrifterna. 

Remissammanställning 

Ärendet har initierats av Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd och remitterats till 
stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 26 februari 2024 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Stockholms offentliga rum ska vara av hög kvalitet och erbjuda parker och torg som 
är inbjudande och levande. Trygghets- och trivselskapande insatser genomförs 
regelbundet i stadens miljöer för att göra dessa till attraktiva och trevliga platser att 
vistas i för både besökare och boende i området. Stadsledningskontoret anser att 
hemställan ligger i linje med kommunfullmäktiges budget och intentioner inom 
verksamhetsområdet. 

Stadsledningskontoret anser att de två hundrastplatserna som hemställan omfattar inte 
påverkar allmänhetens möjligheter till samvaro och rekreation i stadens utemiljö på 
ett negativt sätt. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige 
godkänner ändringar av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms 
kommun och ändring av bilaga 9 till de allmänna lokala ordningsföreskrifterna i 
enlighet med Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnds förslag. 
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